
 

   
                                                                   

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giudici Saetta e Livatino” 

Con sezioni associate Liceo Scientifico - Liceo Scienze Umane 
  I.T.C. “Gino Zappa” (Campobello di Licata) 

Viale Lauricella, 2 - 92029  Ravanusa (AG)  Tel.0922/875745 
C.F.: 90021350849 e-mail: agis018009@istruzione.it – agis018009@pec.istruzione.it 

sito web: www.saettalivatinoravanusa.edu.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

docente adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

VISTO la legge 241/90; 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 15/10/021 una convocazione per una 

supplenza breve e temporanea di docente di Scuola Secondaria di Secondo grado per la classe di 

concorso A017 agli aspiranti di I , II e III fascia di Istituto e che è stato individuato un docente 

quale destinatario della proposta di contratto; 

VISTO il Provvedimento d’individuazione della docente Messina Maria quale di destinataria di 

proposta di contratto a tempo determinato. Prot. n. 5497 del 18/10/2021; 

CONSIDERATO che  per ragioni afferenti la tipologia di cattedra,  questa scuola non risulta 

competente a operare in merito alla convocazione di che trattasi; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela 

del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, avvalendosi dei 

poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di 

errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con 

effetto immediato; 

DECRETA 

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 

convocazione effettuata in data 15/10/2021 e del successivo provvedimento di 

individuazione del 18/10/2021, per una supplenza breve e temporanea di docente della 

scuola IIS GIUDICI SAETTA E LIVATINO di  Ravanusa per la classe A017; 

 di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa 

istituzione scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009; 

 di notificare il presente atto agli interessati. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

  Il Dirigente Scolastico 
Prof. Michele Di Pasquali 

F.to digitalmente 

mailto:agis018009@istruzione.it
mailto:agis018009@pec.istruzione.it
http://www.saettalivatinoravanusa.edu.it/



